
Fahrpreise ab 1/2022
Der Luftlinientarif

Der Wabentarif

Mit der eTarif- und Tickin-App erhalten Sie Ihre Fahrtberechtigung direkt auf’s Smartphone. 
Per Check-in und Check-out bzw. Be-out werden die Luftlinienkilometer zwischen Einstiegs- 
und Ausstiegshaltestelle – also die kürzeste Entfernung – berechnet. 

Der Fahrpreis setzt sich dann zusammen aus dem Grundpreis pro Fahrt und der Summe  
des Fahrpreises pro gefahrener Kilometer. Er wird am Fahrtende automatisch ermittelt.  
Und das Beste: Die Abrechnung erfolgt zum Bestpreis. Das heißt: Sie bezahlen pro Fahrt, 
pro Tag und pro Monat garantiert nie mehr als beim entsprechenden Fahrschein im Wabentarif. 
Sie können bis zu vier weitere Personen mitnehmen und erhalten einen attraktiven Mitfahrer-
rabatt: Für alle Mitfahrenden zahlen Sie pro Fahrt nur 50 Prozent des Fahrpreises, den Sie 
als Hauptnutzerin bzw. -nutzer bezahlen. Die Bestpreisabrechnung wird für Mitfahrende 
nicht angewendet.

Anschluss-Ticket: Für gelegentliche Fahrten über den Geltungsbereich einer Zeitkarte hinaus 
gibt es das Anschluss-Ticket. Es kostet pauschal 3,00 € für Erwachsene und 2,00 € für Kinder.

Preise� €
Grundpreis Regeltarif� 1,40
Fahrpreis Regeltarif pro Kilometer� 0,25
Grundpreis BC-Ticket� 1,05
Fahrpreis BC-Ticket pro Kilometer� 0,19
Maximalpreis pro Tag		  je nach Entfernung	 4,16 bis 12,40
Maximalpreis pro Monat		  je nach Entfernung	 46,90 bis 133,90

Fahrkarten für gelegentliche Fahrten

Luftlinientarif

Fahrkarten für regelmäßige Fahrten Verbundweit gültige Jahreskarten

	 �   
MAXX-Ticket 	 46,70 €/Monat	 560,40 €/Jahr 
SuperMAXX-Ticket 	 77,70 €/Monat	 932,40 €/Jahr 
VRN Semester-Ticket 		  180,00 €/Semester

Für Schülerinnen, Schüler und Auszubildende  
und Studierende:

	 �   
Rhein-Neckar-Ticket	 92,50 €/Monat	 1.110,00 €/Jahr
Rhein-Neckar-Ticket Plus	 111,20 €/Monat	 1.334,40 €/Jahr
Rhein-Neckar-Ticket Flex	 66,00 €/Monat	 792,00 €/Jahr
Job-Ticket	 46,60 €/Monat	
Karte ab 60	 47,10 €/Monat	 565,20 €/Jahr

Für Erwachsene, Erwerbstätige und Rentner: 

Tages-Tickets € 5-Tage-Ticket €
Tages-Ticket Tages-Ticket Familie Tages-Ticket Gruppe
1 Person + 2 Personen + 5 Personen Preis pro Ticket Preis für 5 Tage

Familienkinder Familienkinder
Preisstufe 03), 14) und City (Westpfalz)2) 5,20 7,20 11,30 4,16 20,80
Stadttarif HD, MA/LU 7,20 9,80 14,90 5,76 28,80
Preisstufe 2, 3 und 215) 8,80 11,80 17,50 7,04 35,20
Verbundgebiet 15,50 20,60 29,90 12,40 62,00
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Einfach ankommen.

Bitte kaufen Sie Ihre Fahrkarte vor Fahrtantritt! 

Weitere Informationen: www.vrn.de oder 0621.1077077.  

Alle Angaben ohne Gewähr.

1) bei Vorlage einer gültigen BahnCard der DB AG		
2) �Die Preisstufe City (Westpfalz) gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für die Stadtverkehre Landstuhl (Wabe 844),  

für Kusel (Wabe 780) und für Rodalben (Wabe 730).
3) �Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Buslinien Alzey Kernstadt und zum Stadtteil Weinheim), Buchen (Kernstadt), 

Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen, Heppenheim, Herxheim (SÜW), Hilsbach-Weiler (Grundschule), Ilvesheim, Sinsheim 
(Kernstadt und innerhalb der Stadtteile), St. Leon-Rot, Viernheim, Walldorf, Walldürn (Kernstadt), Wiesloch (Kernstadt, innerhalb 
von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler) sowie zwischen Wiesloch Kernstadt und Frauenweiler, innerhalb und zwischen 
bestimmten Orten im Main-Tauber-Kreis.

4) �Die Preisstufe 1 gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800), Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).
5) �Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.
6) �Rhein-Neckar-Ticket Plus

Papierfahrscheine nur gültig mit Entwerteraufdruck  

 Einzel-Ticket € BC-Ticket1) € 5-Fahrten-Ticket €
Erwachsene Kind

Erwachsene Kind Fahrrad Preis pro Fahrt Preis für 5 Fahrten Preis pro Fahrt Preis für 5 Fahrten
Stadttarif HD 2,80 2,00 2,00 2,10 2,52 12,60 1,76 8,80
Stadttarif MA/LU 2,80 2,00 2,00 2,10 2,52 12,60 1,76 8,80
City (Westpfalz)2) 1,80 1,30 1,30 1,40 1,62 8,10 1,14 5,70
Preisstufe 03) 1,80 1,30 1,30 1,40 1,62 8,10 1,14 5,70
Preisstufe 14) 2,20 1,50 1,50 1,70 1,98 9,90 1,40 7,00
Preisstufe 2 3,10 2,20 2,20 2,30 2,80 14,00 1,96 9,80
Preisstufe 215) 3,70 2,60 2,60 2,80 3,34 16,70 2,34 11,70
Preisstufe 3 4,40 3,10 3,10 3,30 — — — —
Preisstufe 4 6,30 4,40 4,40 4,80 — — — —
Preisstufe 5 8,00 5,60 5,60 6,00 — — — —
Preisstufe 6 10,00 7,00 7,00 7,50 — — — —
Verbundgebiet 11,80 8,30 8,30 8,90 — — — —

 Zeitkarten Ausbildung € Monats- Jahres-
Monatskarte  Jahreskarte  

Westpfalz
Preis pro Jahr

karte € karte €

Stadttarif HD 59,30 — 79,10 814,80
Stadttarif MA/LU 59,30 — 79,10 814,80
City (Westpfalz)2) 49,50 510,00 60,40 621,60
Preisstufe 03) 35,00 — 46,90 483,60
Preisstufe 14) 49,50 510,00 66,20 681,60
Preisstufe 2 66,10 610,80 88,20 908,40
Preisstufe 215) 74,00 762,00 95,00 978,00
Preisstufe 3 — 840,00 — —
Verbundgebiet 100,40 932,40 133,90 1.334,406)


